

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** Lavori di ripristino della funzionalità delle porte RELi installate negli edifici 12 e 15 di Parco d'Orleans

**COMMITTENTE:** Università degli Studi di Palermo

Data, 30/01/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 02.01.18	Muratura di tamponamento in blocchi forati ad incastro di laterizio porizzato dello spessore di cm 30, prodotti in conformità alla norma UNI EN 771-1, peso specifico apparente (vuò ... altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, esclusa la formazione di architravi e/o cerchiature.  SOMMANO al m <sup>2</sup>	38,50	89,70	3'453,45	759,76	22,000
2 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato sestato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.  SOMMANO al m <sup>2</sup>	287,03	20,10	5'769,30	4'038,51	70,000
3 09.01.04	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.  SOMMANO al m <sup>2</sup>	287,03	12,60	3'616,58	2'314,61	64,000
4 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte  SOMMANO al m <sup>2</sup>	287,03	5,48	1'572,92	613,44	39,000
5 21.01.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.  SOMMANO al m <sup>2</sup>	165,49	14,20	2'349,96	1'809,47	77,000
6 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimen ... lo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m <sup>3</sup> di materiale trasportato misurato sul mezzo  SOMMANO al m <sup>3</sup>	16,55	24,70	408,79	0,00	
7 NP.22-REV- PO-REI-2A	Revisione porte REI 120 esistenti mediante sostituzione delle guarnizioni esistenti con guarnizioni termosopandenti per porte tagliafuoco, aventi espansione pari a 5 volte il prop ... occorra per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Per porte a due ante e larghezza minima 180cm  SOMMANO	24,00	250,34	6'008,16	1'760,16	29,296
8 REI120-2A- 2M	Fornitura e collocazione di porta tagliafuoco in acciaio REI 120 a due ante (900+450mm) avente le seguenti caratteristiche: - certificato secondo normativa italiana UNI 9723; - tel ... l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Dimensioni foro muro 1350x2150 - luce netta passaggio 1200x2113 SOMMANO cadauno	2,00	1'156,83	2'313,66	293,34	12,679
9 REI120-2A- 2MF	Fornitura e collocazione di porta tagliafuoco in acciaio REI 120 a due ante (900+450mm) avente le seguenti caratteristiche: - certificato secondo normativa italiana UNI 9723; - ant ... l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Dimensioni foro muro 1350x2150 - luce netta passaggio 1200x2113 SOMMANO cadauno	35,00	1'675,16	58'630,60	5'133,45	8,756
10 REI120-2A- 3M	Fornitura e collocazione di porta tagliafuoco in acciaio REI 120 a due ante (900+900mm) avente le seguenti caratteristiche: - certificato secondo normativa italiana UNI 9723; - tel ... l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. Dimensioni foro muro 2150x2150 - luce netta passaggio 1800x2113 SOMMANO cadauno	9,00	1'312,06	11'808,54	1'760,04	14,905
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			95'931,96	18'482,78	19,267
	<b>T O T A L E euro</b>			95'931,96	18'482,78	19,267
	<b>A R I P O R T A R E</b>			95'931,96	18'482,78	

